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Broj 39 - 5- 2018 

 

 

IZVEŠTAJ NEZAVISNOG REVIZORA O FINANSIJSKIM IZVEŠTAJIMA 

 

SKUPŠTINI DRUŠTVA “GEOSONDA - FUNDIRANJE” A.D., BEOGRAD 

 

 

Uvod 
 

1. Izvršili smo reviziju finansijskih izveštaja “GEOSONDA - FUNDIRANJE” Akcionarsko društvo za izvođenje  
i inženjering specijalnih radova na dubokom fundiranju i sanaciji u građevinarstvu, Beograd, ulica Vodovodska 

broj 158. (u daljem tekstu: Društvo) koje sačinjavaju bilans stanja sa stanjem na dan 31. decembra 2017 

godine, bilans uspeha, izveštaj o tokovima gotovine, izveštaj o ostalom rezltatu i izveštaj o promena na kapitalu 
za godinu koja se završava na taj dan, kao i napomene uz finansijske izveštaje koje uključuju pregled značajnijih 

računovodstvenih politika i druge objašnjavajuće informacije.   
 

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 

 
2. Rukovodstvo Društva je odgovorno za pripremu i poštenu prezentaciju ovih finansijskih izveštaja u skladu 

sa računovodstvenim propisima Republike Srbije, i za uspostavljanje i primenu odgovarajućih  internih kontrola 
koje obezbedjuju izradu finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze bilo da su 

nastalih usled kriminalnih radnji ili grešaka. 
 

Odgovornost revizora 
 
3. Naša odgovornost je da, na osnovu izvršenih ispitivanja, izrazimo mišljenje o ovim finansijskim 

izveštajima. Reviziju smo izvršili u skladu sa Zakonom o računovodstvu i Zakonom o reviziji i Međunarodnim 
standardima revizije (MSR - ISA). Ova regulativa nalaže da se pridržavamo etičkih zahteva i da planiramo i 

izvršimo reviziju na način koji omogućava da se u razumnoj meri uverimo da finansijski izveštaji ne sadrže 

materijalno značajne pogrešne iskaze.  
 

Revizija uključuje sprovođenje postupaka u cilju pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i obelodanjivanjima 
datim u finansijskim izveštajima. Izbor postupaka je zasnovan na revizorskom prosuđivanju, uključujući procenu 

rizika materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, nastalih usled kriminalne radnje ili 

greške. Prilikom procene rizika, revizor razmatra interne kontrole koje su relevantne za pripremu i poštenu 
prezentaciju finansijskih izveštaja, u cilju osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u datim 

okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o efektivnosti internih kontrola Društva. Revizija takođe, 
uključuje ocenu primenjenih računovodstvenih politika i značajnih procena izvršenih od strane rukovodstva, kao 

i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 
 

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju razumnu osnovu za naše 

revizijsko mišljenje. 
 
Pozitivno mišljenje  
 
4. Po našem mišljenju, finansijski izveštaji istinito i objektivno, po svim bitnim pitanjima, prikazuju finansijski 

položaj Društva „Geosonda-Fundiranje“ a.d., Beograd na dan 31. decembra 2017. godine, rezultate poslovanja 
i tokove gotovine za 2017. godinu, u skladu sa računovodstvenim propisima Republike Srbije. 
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Izveštaj o drugim zakonskim i regulatornim zahtevima 
 

5.  Društvo je odgovorno za sastavljanje godišnjeg izveštaja o poslovanju,u skladu sa zahtevom Zakona o 
računovodstvu Republike Srbije („Sl. glasnik RS“, broj 62/2013.). Naša odgovornost je da izrazimo mišljenje o 

usklađenosti godišnjeg izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima za poslovnu 2016. godinu u skladu sa 
zahtevima koji proističu iz člana 30. Zakona o reviziji („Sl. glasnik RS“, broj 62/2013) i člana 7. Pravilnika o 

uslovima za obavljanje revizije finansijskih izveštaja javnih društava („Sl. glasnik RS“, broj 50/2012). U vezi sa 

tim, naši postupci se sprovode u skladu sa Međunarodnim standardom revizije 720-Odgovornost revizora u vezi 
sa ostalim informacijama u dokumentima koji sadrže finansijske izveštaje koji su bili predmet revizije, i 

ograničeni smo na ocenu usaglašenosti izveštaja o poslovanju sa finansijskim izveštajima. 
 

Po našem mišljenju, godišnji izveštaj o poslovanju je u skladu sa godišnjim finansijskim izveštajima koji su bili 

predmet revizije. 
 

Skretanje pažnje 
 
6. Do dana izdavanja ovog izveštaja nije bio završen izveštaj o transfernim cenama za 2017 godinu, tako 

da finansijski izveštaji ne sadrže eventualne efekte po osnovu transfernih cena. 
  

 
Beograd, 30.04.2018. godine      

                    “Privredni Savetnik - Revizija” 
    

     

   Fikret Ciguljin, licencirani ovlašćenih revizor 
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30. april 2018. godine 

 

 
 

 
Izjava o nezavisnosti Privrednog savetnika – Revizija d.o.o. 

 

 
 

U skladu sa odredbama Zakona o reviziji (“Službeni glasnik RS“, br. 62/2013) i Zakona o tržištu kapitala 
(“Službeni glasnik RS” br. 31/2011), vezano za reviziju finansijskih izveštaja za 2017 godinu “GEOSONDA -

FUNDIRANJE”  AD, Beograd-Čukarica (u daljem tekstu: Naručilac revizije), izjavljujemo sledeće: 

 
- Privredni savetnik – Revizija d.o.o. nije, ni direktno ni indirektno, akcionar, ulagač sredstava, ili osnivač 

Naručioca revizije niti je poslovni partner Naručioca revizije; 

- Privredni savetnik – Revizija d.o.o. nije pružalo usluge Naručiocu revizije navedene u članu 35. stav 3 

Zakona o reviziji; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije, ni direktno ni indirektno, akcionar, ulagač 
sredstava, ili osnivač Naručioca revizije; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju, kao ni njegovi krvni srodnici u pravoj liniji, krvni 
srodnici u pobočnoj liniji zaključno sa trećim stepenom srodstva i supružnik nisu direktor, odnosno član 

organa upravljanja ili nadzora kod Naručioca revizije, prokurist i punomoćnik; 

- Licencirani ovlašćeni revizor, niti njegovi srodnici ili supružnik, nisu poslovni partneri Naručioca revizije; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije likvidacioni ili stečajni upravnik Naručioca 

revizije; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je obavio ovu reviziju nije kapitalno povezan i nema drugih veza ili 

obligacionih odnosa sa Naručiocem revizije koji bi mogli negativno uticati na njegovu nepristrasnost i 
nezavisnost; 

- Licencirani ovlašćeni revizor koji je vršio ovu reviziju nije pružao usluge Naručiocu revizije navedene u 

članu 35. stav 3 Zakona o reviziji; 

- Naručilac revizije nije akcionar, osnivač ili ulagač sredstava u Privredni savetnik – Revizija d.o.o. 

  
 

                                                                                                        
Privredni savetnik-Revizija doo 

 

  Fikret Ciguljin, licencirani ovlašćeni revizor 
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30. april 2018. godine 

 
 

 
 

 

 
 

Potvrda o dodatnim uslugama obavljenim od strane Privrednog savetnika – Revizija d.o.o. 
 

 

 
Ovim potvrđujemo da nismo obavljali konsultantske usluge za akcionarsko društvo “GEOSONDA - FUNDIRANJE”, 

Beograd-Čukarica sa njim povezanim licima u godini u kojoj je vršena revizija. 
 

  
 

Privredni savetnik-Revizija doo 

 
   Fikret Ciguljin, licencirani ovlašćeni revizor 
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,,GEOSONDA.FUNDIRANJE" A.D.BEOGRAD
Vodovodska br. 1 58
l)ana:2'7 . 06.2018. godine
Broj: 2956lXIII-5

Na osnorn dl. 329. stav 1. tadka 8. Zakona o privrednim druStvima i na predlog Odbora
direktora,,Geosonda-Fundiranje" A.D . Beograd, Skup5tina akcionara na sednici odrLanoj
dana27.06.2018.godine, usvojila je sa 56.938 glasova, odnosno 74,59o/o od ukupnog broja
akcija sa pravom glasa, sledeiu

ODLUKU

Usvajaju se Godi5nji finansijski izveStaji i Izvestaj o poslovanju za 2077.godinu, kao u
predloZenom materijalu, koji dini sastavni deo ove Odluke.

C)brazloZenje

GodiSnji finansijski lzveStaji i Izve5taj o poslovanju za20ll. godinu, sadinjeni su u skladu sa
vaLecim propisima, radunovodstvenom praksom i predstavljaju realne podatke i stanje u
DruStw, pa je doneta Odluka kao u dispoziti,uu.

Predsednik Sk

Voinii Tuni6 M ovi6 Ljubica
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,,GEOSONDA.FUNDIRANJE" A.D.BEOGRAD
Vodovodska br. 1 58
Dana: 27.06.2018. godine
Broj: 2956 /XIII-6

Na osnovu odredbi d1.329 stav 1. tadka 7 . i d1.361 . Zakona o privrednim druStvima i
predlog Odbora direktora,,Geosonda-Fundiranje" A.D. Beograd, Skup5tina akcionara
sednici odrZanoj 27.06.2018 .godine, usvojila je sa 56.938 glasova, odnosno 74,590
ukupnog broja akcija sa pravom glasa, sledeiu

ODLI]KU

Konstatuje se da je privredno druStvo ,, Geosonda-Fundiranje" A.D Beograd, uspesno zavrSilo
poslovnu 2017. godinu i ostvarilo dobit.
Ostvarena dobit nakon oporezivanja iznosi 9.844.191,45 dinara.
Ostvarena dobit za 2017 . godinu ostaje nerasporeclena.

ObrazloZenje

Sagledavaju6i dinjenice da su sve teZi uslovi poslovanja i obezbedivanja posla na trZi5tu, to je
doneta Odluka kao u dispozitivu.

fia
LA

od

Vojnic Tunii M




